Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025021800055

55

Nº 34, terça-feira, 18 de fevereiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO Nº 13/2025 - UASG 154049

Nº Processo: 23112.028689/2024-51.
Não se Aplica Nº 0/0000. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO C A R LO S .
Contratado: 63.025.530/0001-04 - UNIVERSIDADE DE SAO PAULO. Objeto: A estabelecer as
condições indispensáveis à viabilização de concessão de estágio de complementação
educacional junto à concedente de estágio aos estudantes regularmente matriculados nos
cursos de medicina da instituição de ensino, desde que estágios curriculares obrigatórios.
Fundamento Legal: NÃO SE APLICA. Vigência: 30/01/2025 a 30/01/2030. Data de Assinatura:
30/01/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 17/02/2025).

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO Nº 14/2025 - UASG 154049

Nº Processo: 23112.028689/2024-51.
Não se Aplica Nº 0/0000. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO
C A R LO S .
Contratado: 63.025.530/0001-04 - UNIVERSIDADE DE SAO PAULO. Objeto: Estabelecer as
condições indispensáveis à viabilização de concessão de estágio de complementação
educacional junto à concedente de estágio aos estudantes regularmente matriculados nos
cursos de medicina da instituição de ensino, desde que estágios curriculares
obrigatórios.
Fundamento Legal: NÃO SE APLICA. Vigência: 30/01/2025 a 30/01/2030. Data de
Assinatura: 30/01/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 17/02/2025).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EDITAL Nº 9, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO - EDITAL Nº 10/2024

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 010/2024, com
extrato publicado no D.O.U. em 14/11/2024 e Edital Complementar nº 01, publicado na página do Edital em 04/12/2024, conforme informações que seguem:

. .Departamento de Letras Estrangeiras /Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos

. .Processo .23113.038886/2024-78

. Matérias de Ensino Língua Inglesa e Literatura de Língua Inglesa; Inglês Instrumental, Compreensão de texto escrito em Língua Inglesa; Literaturas de Língua Inglesa de I a VI; Fonética do
Inglês; Compreensão e Expressão Oral em Língua Inglesa I a III; Metodologia do EnsinoAprendizagem de

. Inglês I e II; Expressão Escrita em Língua Inglesa I e II; Análise Crítica de Textos em Língua Inglesa; Linguística Aplicada e o Ensino de Línguas Estrangeiras; Estágio
Supervisionado de Língua Inglesa I a IV; Inglês para fins específicos I a IV; Estágio Supervisionado em Inglês I e

. . . II; Culturas de Língua Inglesa; Temas de Cultura e Civilização AngloAmericana; Língua Inglesa de I a VIII

. .Disciplinas .Língua Inglesa II; Compreensão e Expressão Oral em Língua Inglesa II; Língua Inglesa II; Ingles para fins Especificos I

. .Resultado Final

. .Ampla Concorrência .1º LUGAR: LARISSA MENEZES GOMES - 64,80
2º LUGAR: INÊS CORTES DA SILVA - 63,80

3º LUGAR: CAROLINA CONCEIÇÃO ANDRADE - 42,78

. .Cotas (Lei nº 12.990/2014) .1º LUGAR: CAROLINA CONCEIÇÃO ANDRADE - 42,78

. .Cotas (Decreto nº 3.298/1999) .Nenhum candidato aprovado

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
Reitor

EDITAL Nº 10, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO - EDITAL Nº 9/2024

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 009/2024, com
extrato publicado no D.O.U. em 31/10/2024, Edital de Retificação nº 01 e Edital Complementar nº 01, publicados na página do Edital em 21/11/2024 e 22/11/2024, respectivamente,
conforme informações que seguem:

. .Departamento de Teatro/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos

. .Processo .23113.037847/2024-53

. .Matérias de Ensino .Práticas Cênicas

. .Disciplinas .Prática de Montagem Cênica; Interpretação II; Improvisação Teatral; Expressão Corporal II; Direção Teatral; Práticas Cênicas; Tecnologia e Criação Cênica; Teatro e
Poéticas de rua; Interpretação II

. .Resultado Final

. .Ampla Concorrência .1º LUGAR: THIAGO CARVALHO DE SOUSA CORREIA - 77,26
2º LUGAR: LILITH DE MORAES MARQUES - 74,48

3º LUGAR: FRANCIANE MARIA MELO CRUZ - 69,40
4º LUGAR: SIMONE REQUIÃO - 66,88

. .Cotas (Lei nº 12.990/2014) .1º LUGAR: LILITH DE MORAES MARQUES - 74,48
2º LUGAR: FRANCIANE MARIA MELO CRUZ - 69,40

. .Cotas (Decreto nº 3.298/1999) .Nenhum candidato aprovado

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
Reitor

EDITAL Nº 11, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE - EDITAL Nº 8/2024

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Visitante, objeto do Edital 008/2024, com
extrato publicado no D.O.U. em 10/10/2024, Edital de Retificação nº 01, Edital de Retificação nº 02, Edital Complementar nº 01 retificado, publicados na página do Edital em 24/10/2024,
21/11/2024 e 25/11/2024, respectivamente, conforme informações que seguem:

. .Programa de Pós-Graduação em Geografia/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos

. .Processo .23113.014673/2024-51

. .Matérias de Ensino .Geografia ou Economia

. .Resultado Final

. .Ampla Concorrência .1º LUGAR: JOÃO LIMA SANT'ANNA NETO - 100,00
2º LUGAR: CARLOS PERES DE FIGUEIREDO SOBRINHO - 91,25

3º LUGAR: ELIANE REGINA FRANCISCO DA SILVA - 79,00

. .Cotas (Lei nº 12.990/2014) .1º LUGAR: ELIANE REGINA FRANCISCO DA SILVA - 79,00

. .Cotas (Decreto nº 3.298/1999) .Nenhum candidato aprovado

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
Reitor

EDITAL Nº 12, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE - EDITAL Nº 8/2024

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Visitante, objeto do Edital 008/2024, com extrato publicado no D.O.U. em
10/10/2024, Edital de Retificação nº 01, Edital de Retificação nº 02, Edital Complementar nº 01 retificado, publicados na página do Edital em 24/10/2024, 21/11/2024 e 25/11/2024, respectivamente, conforme informações
que seguem:
. .Programa de Pós-Graduação em Educação/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
. .Processo .23113.014608/2024-25
. .Matérias de Ensino .Fundamentos da Educação Inclusiva; Pesquisa em Educação Especial; Currículos, Culturas e Diferença; Gênero, Sexualidade e Diferença; Educação, Pensamento Decolonial e

Interculturalidade
. .Resultado Final
. .Ampla Concorrência .1º LUGAR: MAIKEL PONS GIRALT - 93,33

2º LUGAR: MARINA VEIGA FRANÇA - 90,00
3º LUGAR: MARCIA SOARES DE ALMEIDA - 87,50

4º LUGAR: MARCOS ROBERTO PAVANI - 86,00
5º LUGAR: LARISA DA VEIGA VIEIRA BANDEIRA - 85,00

. .Cotas (Lei nº 12.990/2014) .1º LUGAR: MAIKEL PONS GIRALT - 93,33

. .Cotas (Decreto nº 3.298/1999) .Nenhum candidato aprovado

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
Reitor